Bassieshawe.  
Pro morte  
Thomæ de  
Malmesbury.

nes petiit ab eo claves camerarum dicti tenementi volens bona in eisdem existencia depredare; qui quidem Thomas renuens ei claves tradere, et ab inde eundo, litigantes intraverunt capellam dictæ domus, ubi idem Johannes dictum Thomam, quia senex et debilis erat, ad terram prostravit, et eundem Thomam cum quodam cultello in gutture percussit, faciens ei unam plagam longitudinis ij. poll[icum] et profunditatis iiij<sup>or</sup> poll[icum]; et aliam plagam cum eodem cultello sub sinistra mamilla longitudinis ij. pollic[um], et profunditatis usque ad cor: de quibus plagis statim obiit. Requisiti si aliquis fuerit in vi et auxilio illius felonix, vel si alicujus consilio, auxilio, vel præcepto illam feloniam fecerit, dic[unt] quod non, nec aliquem alium habent de dicta morte suspectum, nisi ipsum Johannem solum. Nullus fuit præsens nisi illi duo. Requisiti quo dictus Johannes post feloniam perpetratam devenit, dicunt quod statim diffugit, sed quo devenit nesciunt. Requisiti si quis ipsum post feloniam perpetratam scienter receptavit, dicunt quod nesciunt aliquem ipsum receptasse. Requisiti si habuit bona seu catalla, terras seu tenementa, dicunt quod non habuit bona seu catalla, terras seu tenementa, quia diu ante prædictam feloniam perpetratam, omnia bona quæ habuit consumpserat. Et visum fuit corpus, in quo prædictæ plagæ apparuerunt.

Postea captus  
et deliberatus  
die Sabhati  
post festum  
Sanctæ Lucæ  
Evangelistæ,  
anno xiiij<sup>o</sup>.

Vicini.

{	Thomas de Chaumpes . . —manuceptores ejusdem	{ Johannes de Borham. Thomas le Mirorer.
	Philippus de Norhampton'—manuceptores ejusdem	{ Johannes Poyntel. Johannes Russel.
	Rogerus de Cavendissh' . —manuceptores ejusdem	{ Gilbertus de Berkyng. Radulphus le Foundour.
	Johannes de Oneseye . . —manuceptores ejusdem	{ Willelmus de Croidon'. Thomas de Cavendissh.

Neugate.  
Pro morte  
Willelmi de  
Salesbury.

Die Veneris proxima ante festum Sancti Lucæ Ewangelistæ, anno regni Regis Edwardi, filii Regis Edwardi, nono. Datum fuit intelligi prædictis Coronatori et Vicecomitibus London', quod quidam Willelmus de Salesbury, sutor, jacuit mortuus in prisona de Neugate. Quo audito, prædicti Coronator et Vicecomites ibidem accesserunt, et convocatis probis hominibus wardarum de Farindon' infra et extra, Castri Baynardi, et Aldresgate, diligenter inquisierunt

qualiter hoc accidit. Jurati dicunt super sacramentum suum, quod prædictus Willelmus captus fuit per suspicionem pro quodam homine mortuo, vocato Willelmus le Messenger, invento sepulto in quadam domo apud Billyngesgate, ubi ipse Willelmus de Salesbury diu ante solebat manere, cujus corpus semiputridum ibidem in fodiendo inventum fuit et visum a Roberto de Gunthorp', tunc Coronatore London', per cujus præceptum dictus Willelmus de Salesbur' captus fuit, et ad prisonam de Neugate commissus, ubi vixit usque ad diem Veneris prædictam, qua die recta morte sua obiit, et non aliqua felonia sibi illata. Et visum fuit corpus, in quo nulla plaga, læsio, seu brisura apparuit.

Willelmus atte Bellehus . —m. ejusdem	} Vicini.	Johannes Blaket.
Radulphus Sporoun . . . —m. ejusdem		Johannes de Lindeseyo.
Johannes le Cotiller . . . —m. ejusdem		Johannes le Bakere.
Robertus de Pampesworth—m. ejusdem		Ricardus le Chaundeler.
		Ricardus de Eggesham.
		Robertus de Langele.
		Willelmus atte Yde.
		Reginaldus le Pestour.

\* \* \* \* \*

Die Sabbati in festo Sancti Lucae Ewangelistæ, anno regni Regis Edwardi, filii Regis Edwardi, nono, datum fuit intelligi prædictis Coronatori et Vicecomitibus London', quod quædam puella, nomine Aliciæ de London', ætatis unius quarterii anni, jacuit mortua ex alia morte quam recta morte sua, in quadam fossa extra Alegate, prope Turrin London', in Warda Turris. Quo audito, prædicti Coronator et Vicecomites London' ibidem accesserunt, et convocatis probis hominibus ejusdem wardæ et trium wardarum propinquiorum, videlicet, Portsokne, Bisshopesgate et Lymestrate diligenter inquisierunt qualiter hoc accidit. Jurati dicunt super sacramentum suum, quod die Veneris proxima præcedente, hora vesperarum, quædam mulier mendica, nomine Nicholaa de Kerdyf, deferens in brachiis suis puellam prædictam, sedensque super litus dictæ fossæ, simulans se dictam puellam lavasse, illamque ibidem secrete in aquam submersit, et absque strepitu recessit, sed quo devenit nesciunt. Nulla

Warda Turris.  
Pro morte  
Aliciæ de  
London'.

habuit catalla. Nec aliquem vel aliquam habent de dicta morte suspectum, præterquam prædictam Nicholaam solam. Et visum fuit corpus, in quo nulla plaga, læsio, seu brisura apparuit.

Vicini.

{ Ricardus Sterre attachiatus est per Robertum de Caxton',  
 Willelmum de Notle.  
 Godwynus Turk', per Nicholaum le Vaus et Willelmum  
 Smart.  
 Alexander Pyk', per Thomam le Cordewaner, Alanum de  
 Swofeld'.  
 Johannes de Coumbe, per Stephanum atte Gate, Robertum  
 le Fethermongere.

(m. 10.)

Fuga.

Die Lunæ in crastino Decollationis Sancti Johannis Baptistæ, anno supradicto, quidam Nicholaus atte Beeche, filius Nicholai atte Beeche, de Redyng', in Comitatu Berk', diffugit in ecclesiam Sancti Magni, prope pontem London', et coram Coronatore et Vicecomitibus London' cognovit se esse latronem, et dixit se furatum habere die Veneris proxima præcedente quendam discum argenteum, precii duarum marcarum, in curia Dominæ Isabellæ, Regina Angliæ, apud Eltham, quem discum fregit, et in minutis peciis vendidit pluribus ignotis, et ideo se paci reddere recusavit. Et præceptum est Vicecomiti ipsum attachiare cùm extra sanctuarium inveniatur.

V.

ИЗВЛЧЕНИЕ ИЗЪ ПРОТОКОЛОВЪ

РАЗЪБДНЫХЪ СУДЕЙ

ВЪ ЦАРСТВОВАНИЕ ЭДУАРДА III<sup>го</sup>.

**MS. Mus. Brit. Harl. 6873, Plut. XI.**

*Sacramentum Justiciariorum in Itineribus.*

Ye, Justice in Eyre, shall swere, that well and truly ye shall serve the Kyng in the office of Justice and shall do right to your poare to all people, as well to pore, as to the riche, and that for highness, nor for richesse, nor for hated, nor for the state of any persone, nor for good dede, geft, nor premysse of any persone, that is made to you or may be made to you, noer by crafte, nor by engyne, the right of any persone ye shall not distourbell nor respyte agenst reason nor agenst the lawes of the land, but withoute havynge regarde of any estate, or persone, truly ye shall do right to every persone after the lawes and custumes aforesaid, so God ye help.

---

**Hale's MSS., Lincoln's Inn Library, No. 137, f. 208 b.**

(Compared with No. 72, f. 3).

---

*Breve patens Justiciariis missum, etc.*

Dominus Rex mandavit Justiciariis hoc breve suum patens in hæc verba. Edwardus Dei gratia Rex Angliæ, Dominus Hiberniæ, et Dux Aquitaniæ, dilectis et fidelibus suis Galfrido le Serope, Lamberto de Trikyngham, Johanni de Cauntebr', Johanni Randolf', et Johanni de Redenhale, salutem. Sciatis, quod constituimus vos Justiciarios nostros ad itinerandum ad communia placita hac vice in Comitatu Northampton'. Constituimus etiam vos Justiciarios nostros ad audiendum et terminandum placita de libertatibus juxta

provisionem et ordinationem inde factas, et ad transgressionem et querelas conquerencium seu conqueri volencium tam de ballivis et ministris [nostris quibuscumque, quam de ballivis et ministris]\* aliorum et aliis quibuscumque, et ad quascumque querimonias audiendas et terminandas, et ad competentes emendas inde faciendas, secundum legem et consuetudinem regni nostri, et juxta ordinationem nostram per nos inde factam, et juxta tenorem statutorum hactenus editorum, et juxta articulos vobis inde traditos et injunctos. Et ideo vobis mandamus, quod die Lunæ proxima post festum Omnium Sanctorum proxim(um) apud Northampton' conveniatis ad præmissa omnia et singula *prædicta facienda* † in forma prædicta facienda et explenda intendatis; facturi inde quod ad justiciam pertinet secundum legem et consuetudinem regni nostri, salvis nobis amerciamentis et aliis ad nos inde spectantibus. In cujus rei testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud Gloucestriam anno regni nostri tertio. Et super hoc mandavit Dominus Rex breve suum clausum in hæc verba. Edwardus Dei gratia etc. dilectis et fidelibus suis G. de Scrope, L. de T., J. de Caunt', J. Randolf', et J. de Redenhale, salutem. Cum constituerimus vos Justiciarios nostros ad itinerandum ad communia placita hac vice in Comitatu Northampton', constituimus etiam vos Justiciarios nostros ad audiendum et terminandum placita de libertatibus juxta provisionem et ordinationem inde factas, et ad transgressionem et querelas omnium conquerencium seu conqueri volencium tam de ballivis et ministris nostris quibuscumque quam de ballivis et ministris aliorum, et aliis quibuscumque, et ad quascumque querimonias audiendas et terminandas, et ad competentes emendas inde faciendas, secundum legem et consuetudinem regni nostri et juxta ordinationem per nos inde factam, et juxta tenorem statutorum hactenus editorum, et juxta articulos vobis inde traditos et injunctos: vobis man-

\* Supplied from MS. 72.

† These two words are omitted from MS. 72; they are apparently superfluous.

damus, quod quociens vos omnes ad præmissa facienda et explenda commode vacare non possitis, quatuor, tres, vel duo vestrum, quorum vos, præfate Galfride, unum esse volumus, ad præmissa facienda et explenda procedatis. Teste me ipsum apud Gloucestriam, viij. die Septembris anno regni nostri tercio. Edwardus Dei Gratia, Rex etc. dilecto et fideli suo Johanni de Caunt', salutem. Cum constituerimus dilectos et fideles nostros G. le Scrope, L. de T., J. Randolf', J. de Redenhale, et vos, Justiciarios nostros ad itinerandum ad communia placita hac vice in Comitatu Northampton, ac alia quæ ad hujusmodi justiciam pertinent facienda, prout in literis nostris patentibus inde confectis plenius continetur: vobis mandamus, quod omnibus aliis prætermissis, ad hac una cum præfato G. et L., J. et J. intendatis; ita quod sitis apud Northampton die Lunæ proxima post festum Omnium Sanctorum proxim(o) futurum, ad præmissa facienda, juxta tenorem literarum nostrarum prædictarum; et hoc nullatenus omittatis. Teste me ipso apud Gloucestriam tercio die Septembris anno regni nostri tercio. Per ipsum Regem et Consilium. Item. Dominus Rex mandavit Thomæ de Louth' aliud breve suum patens in hæc verba. Edwardus Dei etc. dilecto et fideli suo T. de L. salutem. Sciatis, quod constituimus dilectos et fideles nostros G. le Scrope, L. de T., J. de C, et J. de R. Justiciarios nostros ad itinerandum ad omnia placita hac vice in Comitatu Northampton' et ad [audiendum] et terminand[um] placita de libertatibus juxta provisionem et ordinationem inde factas et ad transgressiones et querimonias omnium conquerencium seu conqueri volencium, tam de ballivis et ministris nostris quibuscumque, quam de ballivis et ministris aliorum, et aliis quibuscumque, et ad quascumque querimonias audiendas et terminandas, et ad competentes emendas inde faciendas, secundum legem et consuetudinem regni nostri, juxta ordinationem inde per nos factam, et juxta tenorem statutorum hætenus editorum, et juxta articulos præfatis G. de Scrope, L. J. J. et J. traditos et injunctos, et mandaverimus præfatis G. J. et J. quod quociens ipsi omnes ad præmissa facienda et explenda commode vacare non possint, quatuor, tres, vel duo eorum, quorum præfatus

G. unum esse volumus, ad præmissa facienda et explenda procedatis, constituimus etiam vos Justiciarios nostros ad omnia præmissa et singula unacum præfatis G. L. J. J. et J., quatuor, tribus, vel duobus eorum, quorum præfatum G. unum esse volumus, intersitis, et ad præmissa omnia et singula unacum eis facienda et explenda intendatis in forma prædicta: facturi inde quod ad justiciam pertinet, secundum legem et consuetudinem regni nostri; salvis nobis amerciamenis et aliis ad nos inde spectantibus. Mandavimus enim eisdem G. L. J. J. et J., quatuor, tribus, vel duobus eorum, quorum præfatum G. unum esse volumus, quod vos ad hoc in socium admittant, sicut prædictum est. In cujus rei testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud Dunstaple, xx. die Octobris, anno regni nostri tercio. Insuper hoc, Dominus Rex mandavit aliud breve clausum in hæc verba: Edwardus Dei gratia etc. dilectis et fidelibus suis G. le Scrope, L. de T., J. J. et J. salutem. Cum constituerimus vos Justiciarios nostros ad itinerandum ad communia placita hac vice in Comitatu Northampton', et ad audiend[um] et terminand[um] placita de libertatibus juxta provisionem et ordinationem inde factas, et ad transgressionem et querelas omnium conquerencium seu conqueri volencium, tam de ballivis et ministris nostris quibuscumque, quam de ballivis et ministris aliorum et aliis quibuscumque, et ad quascumque quærimonias audiendas etc. et ad competentes emendas inde faciendas, secundum legem et consuetudinem regni nostri, et juxta ordinationem per nos inde factam, et juxta tenorem statutorum hactenus editorum, et juxta articulos vobis inde traditos Justie[iariis] n[ost]ris. Mandamus vobis quod quociens vos omnes ad præmissa facienda et explenda commode vacare non possitis, quatuor, tres, vel duo vestrum, quorum vos præfatum G. unum esse volumus, ad præmissa facienda et explenda procedatis. Constituimus delectum et fidelem nostrum Thomam de Louth' Justiciarium nostrum ad omnia præmissa et singula una vobiscum, quatuor, tribus, vel duobus vestrum, quorum vos præfatum T[homan] unum esse volumus, facienda et explenda. Et ideo vobis mandamus, quod vos, quatuor, tres,

vel duo vestrum, quorum vos præfatum G. unum esse volumus, præfatum T[homam] ad præmissa facienda et explenda in socium admittatis in forma prædicta. Mandavimus enim præfato Thomæ, quod una vobiscum, quatuor, tribus, vel duobus vestrum, quorum vos præfatum G. unum esse volumus, ad hoc intendatis, sicut prædictum est. Teste me ipso apud Dunstaple, xx. die Octobris, anno regni nostri tercio. Mandavit etiam Dominus Rex præfatis G. L. J. J. et J. et Thomæ certum breve suum clausum in hæc verba: Edwardus Dei gratia, Rex etc. dilectis et fidelibus suis G. le Scrope, J. J. J. et T. de Louth, salutem. Cum constituerimus vos præfatum G. L. J. J. et J. Justiciarios nostros ad itinerandum ad omnia placita hac vice in Comitatu Northampton' ad audiend[um] et terminand[um] placita de libertatibus juxta provisionem et ordinationem inde factam, et ad transgressiones et querelas omnium conquerencium seu conqueri volencium tam de ballivis et ministris nostris quibuscumque, quam de ballivis et ministris aliorum, et aliis quibuscumque, et ad quascumque querimonias audiendas et terminandas, et ad competentes emendas inde faciendas, secundum legem et consuetudinem regni nostri, et juxta ordinationem per nos inde factam, et juxta tenorem statutorum hactenus editorum, et juxta articulos vobis inde traditos et injunctos. Et mandavimus præfatis G. L. J. J. et J. quod quociens quod omnes ad præmissa facienda et explenda commode vacare non possitis, quatuor, tres, vel duo vestrum, quorum vos præfatum G. unum esse volumus, ad præmissa facienda et explenda procederitis. Et postmodum constitueritis (*sic*) vos præfatum Thomam Justiciarium nostrum ad omnia præmissa et singula una vobiscum præfatis G. L. J. J. et J., quatuor, tribus, vel duobus vestrum, quorum vos præfatum G. unum esse volumus, facienda et explenda. Vobis mandamus quod quociens vos omnes ad faciend[um] et explend[um] commode vacare non possitis, quinque, tres, (*sic*) quatuor, vel duo vestrum, quorum vos præfatum G. unum esse volumus, a[d] præmissa facienda et explenda procedatis. Teste me ipso apud Dunstaple, etc.

## PROCESSUS ITINERIS.

En primes ensemblez touz les Justices et les grantz du Counte, et touz iceux qe furent venuz de la comune per somons del Eyre de Northampton, Sire G. de Scrope comencea les paroules en la forme q' ensuyt: Ercevesqes, Evesqes, Abbes, Priours, Countes, et Barouns, et touz autres qi sont venuz par reson de cest Eyre, entendez al com[aunderment] nostre Seignur le Roi, et puis fit lire lour commissioun en la forme avantdite. Et puis comaunda au Vic[ecount] de retourner son bref de la comune com[mission],\* et il issint fit, et le bref fut lue in hæc verba:—Edwardus Dei gratia etc. Sum[moneas] etc. Archiepiscopus, Episcopus, Abbates, Priores, Comites, Barones, Milites, et libere tenentes in Comitatu tuo, et de qualibet villa quatuor legales homines et præpositum, et de quolibet burgo duodecim legales burgenses, per totam ballivam tuam, et omnes qui coram Justiciariis Itinerantibus venire solent et debent, quod sint apud Northampton, die Lunæ proximo post festum Omnium Sanctorum proximum futurum, coram dilecto et fidele nostro G. le Scrope et aliis fidelibus nostris, quos tunc ibi missuri sumus, audituros et facturos præceptum nostrum. Facias etiam venire coram eisdem fidelibus nostris omnia placita coronæ nostræ, quæ placitata non sunt, vel quæ emergerunt postquam Justiciarii ultimo itineraverunt in partibus illis, et omnia ad placita illa pertinentia, et omnes assisas et omnia placita quæ posita sunt ad primam assisam coram Justiciariis nostris cum brevibus assisarum illarum et placitorum. Ita quod assisæ et placita pro defectu tui vel summonitionis tuæ non remaneant. Facias etiam proclamari et sciri per totam ballivam tuam, quod omnes assisæ illæ, et omnia placita quæ fuerunt attaminata et non finita, vel fuerunt summonita coram Justiciariis nostris apud Westmonasterium sive Ebor[acum], vel coram Justiciariis nostris qui ultimo itineraverunt in Comitatu prædicto, et ad omnia placita vel coram Justi-

\* "Somons" in MS. 72.

ciariis nostris illuc missis ad assisas novæ disseisinæ capiendas, vel ad gaolas deliberandas, quod tunc sint coram præfatis fidelibus nostris in eodem statu in quo remanserunt per præceptum nostrum vel Justiciariorum nostrorum itinerantium vel Justiciariorum nostrorum de Banco. Summoneas etiam per bonos summonitiones, omnes illos qui vicecomites vel coronatores fuerunt post ultimam itinerationem Justiciariorum in partibus illis, quod tunc sint ibi coram præfatis fidelibus nostris cum brevibus de assisis et placitis, quæ tempore suo receperunt, et ad respondendum de tempore, sicut respondere debent coram Justiciariis itinerantibus. Præcipimus etiam tibi quod per totam ballivam tuam, videlicet, tam de civitatibus, burgis, villis mercatis, quam aliis villis, publicam proclamationem facias, quod omnes illi qui libertates aliquas per cartas progenitorum nostrorum Regum Angliæ, vel alio modo, habere clamant, sint coram præfatis fidelibus nostris ad diem prædictum, ad ostendendum cujusmodi libertates habere clamant, et quo waranto; Et tu ipse tunc sis ibi personaliter unacum ministris et ballivis tuis, ad certiorandum ipsos fideles nostros in hiis et aliis negociis illud tangentibus. Præcipimus etiam tibi quod publicam proclamationem facias, quod omnes conquerentes seu conqueri volentes, tam de ballivis et ministris nostris, quam de ballivis et ministris aliorum, et aliis quibuscumque, veniant coram prædictis fidelibus nostris ad præfatum diem et locum, ad querimoniam suam ibidem ostendendam, et ad competentes emendas inde recipiendas, secundum legem et consuetudinem regni nostri, et juxta ordinationes inde factas, et juxta tenorem statutorum nostrorum, et juxta articulos per nos eisdem fidelibus nostris inde traditos, et prout ijdem fideles nostri tibi sciri facient in hac parte. Et habeas ibi sum [monitores], et hoc breve. Teste etc. Prætextu cujus brevis, vicecomes return[avit] quod sum[monuerat] Episcopos, Abbates, Priores, Comites, Barones, Milites, et omnes libere tenentes de Comitatu prædicto, et de qualibet villa quatuor legales homines et præpositum, et de quolibet Burgo xij. legales Burgenses, et omnes illos qui coram Justiciariis itinerantibus venire solent et debent, quod essent ibidem,

prout continetur in brevi. Similiter proclamatum fuit, quod omnes assisæ et omnia placita tocius ballivæ suæ forent ibidem, secundum tenorem brevis. Similiter sum[monuit] omnes illos qui fuerunt vicecomites post ultimam itinerationem Justiciariorum etc., quod assint ibidem, secundum tenorem brevis. Similiter de omnibus aliis in brevi contentis faciendis, exequendis, et respondendis, prout in diversis rotulis, panellis, et sedulis plenius continetur. Similiter fecit returnum brevis prædicti diversis ballivis libertatum in balliva sua, qui habent returnum brevium, qui sibi responderunt, quod omnes articuli in brevi fuerunt executi. Protulit etiam idem vicecomes ad diem illum in uno rotulo omnia nomina vicecomitum et coronatorum qui in Comitatu prædicto extiterunt postquam Justiciarii ultimo itineraverunt, et similiter nomina hæredum ipsorum vicecomitum et Coronatorum qui obierunt, vel nomina executorum eorum, si hæredes fuerint infra ætatem, et omnia nomina magnatum, videlicet, Episcoporum, Abbatum, Priorum, Comitum, Baronum, Militum, in una cedula per se; et omnia nomina libere tenencium de toto Comitatu, videlicet, de quolibet Hundredo per se; et omnia nomina ballivorum Hundredorum; ita quod in adventu Justiciariorum ibidem ad præfatum diem, breve summonitionis itineris legatur. Et puis fesoient lire un autre bref, quod si non omnes, tunc duo procederent in itinere prædicto, quorum G. unum esse volumus, ut patet ante. Et puis fesoient lire un autre bref de associacioun, scilicet, qe le Roy associa a eux un Thomas de Louth', et si le dit Thomas ne vensit, qe les quatre alassent avant en espleyt del Eyre, ou ij. de iiij., des ceux le Roy veut qe le dit G. soit lun; et le dit G. et ses compaignons receueront le dit Thomas en compaignoni; et apres le bref de la somons del Eyre lue, Sire G. comanda au Vic[ecount] qil rendesit sa verge, et il le rendit, et pur ceo qil ne troverent pas defaute en li, il rebaillerent la verge al dit Vic[ecount], et lui fesoient jurer qe lealment servereyt en office de Vicecount a nostre Seigneur le Roy, et a ses Justices, et al people, durant le Eyre, et le conseil le Roy celereyt, ne pur doun ne pur promesse de grant ne des petitiz ne lenneit qe la verite, ne freit a son poer, si Dieu ly eyde et les